REPUBLIKA E SHQIPERISE
B KESHILLI I__MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 9, Daté 05.05.2015

PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT FITUES TE KONKURSIT NDERKOMBETAR PER
PROJEKTIMIN URBAN TE KORRIDORIT EKONOMIK TIRANT - DURRES

Né mbéshtetje t& neneve 17, 27 t& Ligjit nr.107/2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, VKM-sé nr. 877, daté¢ 03.10.2013 “Pér Pérbérjen e Késhillit
Kombétar t& Territorit”, si dhe né vijim t& Vendimit t& Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 2,
daté 08.04.2014 “Pér miratimin e nismés pér hartimin e Planit t& Integruar Ndérsektorial pér
zonén ekonomike Tirang&-Durrés”, me propozimin e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t&
Territorit, Ké&shilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve fituese t& tre loteve, t& Konkursit Ndérkombétar pér projektimin
urban t& korridorit ekonomik Tirang& — Durrés, si mé poshté:

a. Loti 1: “Rehabilitimi dhe Aktivizimi pér Turizém i territorit pérreth Liqenit t&
Kasharit me; rrugica kémbésorésh/bigikletash, plazh, mobilim urban, pika me
shérbime t& vecanta, mol dhe trampolina”;

b. Loti 2: “Tre Qendra Kulturore né Voré, Maminas dhe Bérxullg, Tre belvedere pér
secilén qendér banimi, Kopésht botanik n& Voré prané gendrés sé re kulturore, Uré
kémbésore, Rrugé bigikletash dhe Rehabilitimi i hapésirave publike n& krah dhe
pérgjaté segmentit t& Autostratedés Tirané — Durrés”;

c. Loti 3: “Hapésira Publike, Stacione Autobusi dhe Gjelbérim anésor, né 4 vende t&
ndryshme, pérgjaté segmentit, Sukth i Ri — Durrés hyrje, né Autostradén Tirané —
Durrés™

2. Pjesé pérbérése t€ kétij vendimi jané:

a. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjisé sé zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 1 (6 kopje).



b. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjisé s¢ zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 2 (6 kopje).

c. Harta e planvendosjes, kufijve dhe strategjisé s¢ zhvillimit pér territoret e pérfshira né
Lot 3 (6 kopje).

3. Ngarkohet Ministria ¢ Zhvillimit Urban, Agjencia Kombétare ¢ Planifikimit t& Territorit
dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit té organizojné dhe drejtojné punén pér zbatimin e
projekteve fitues.

4. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Urban, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit,

Bashkia Tirané, Bashkia Voré, Bashkia Shijak dhe Bashkia Durrés, pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI
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